
چهاردهم آبان ماه با نام »روز فرهنگ عمومی« شناخته می شود. این 
نامگذاری که قدمتی در حدود یک دهه دارد و از سال ۱۳۸۷ رسمیت 
پیدا کرد، اتفاقاً از سوی شورایی با همین نام یعنی شورای فرهنگ عمومی 
صورت گرفت؛ چرا که شورای فرهنگ عمومی مسئولیت نامگذاری 
روزهای خاص را در تقویم رسمی کشور بر عهده دارد و مصوبات این 

شورا، پس از طرح در شورای عالی انقلاب فرهنگی نهایی می شود.
فرهنگ عمومی را می توان راهنمای اعمال انسان ها و معرف جهان 
بینی های آنها در زندگی دانست. فرهنگ تعیین کننده چگونگی تفكر 
و احساس اعضای جامعه است. در این بین فرهنگ عمومی به معنای 
فرهنگ غالب و گسترده ای است که در میان عموم جامعه رواج و رسوخ 
دارد و حوزه ای از عقاید،  ارزش ها، جلوه های احساسی و هنجارها است که 
اجبار اجتماعی غیر رسمی از آن حمایت می کند و فراتر از گروه ها و اقشار 

خاص در کلیت جامعه مورد قبول است.
با پیروزی شكوهمند انقلاب اسلامی و ضرورت انقلاب فرهنگی، 
براساس فرمان حضرت امام خمینی )ره( در سال ۱۳۶۳، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی شكل گرفت. این شورا وظیفه خطیر ساماندهی به 

وضعیت دانشگاه ها را به عهده داشت.
پس از آن موضوع رسیدگی به وضعیت فرهنگی جامعه در آن شورا 
مطرح و بر اساس نظر حضرت آیت الله خامنه ای ریاست وقت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، مبنی بر توجه به فرهنگ عمومی مردم، پیشنهاد 
تشكیل شورای فرهنگ عمومی مطرح شد. بر این اساس، در سال ۱۳۶۴، 
به منظور تعیین اهداف، سیاست گذاری و هدایت فرهنگ عمومی کشور، 
شورای فرهنگ عمومی با وظایف مشخص شكل گرفت و به صورت 

رسمی از سال ۱۳۶۵ آغاز به کار کرد.
شورای فرهنگ عمومی به عنوان یكی از شوراهای اقماری شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به ریاست وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مجموعه 
وزارت فرهنگ  و ارشاد اسلامی فعالیت دارد. براساس آیین نامه مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، این شورا دارای ۳۳ عضو است و هر دو 

هفته یک بار، به صورت مستمر تشكیل جلسه می دهد. 
فارغ از این که شورای فرهنگ عمومی به عنوان یک نهاد رسمی در 
شاخه های مختلف فرهنگ عمومی چه کارنامه ای از خود به جاگذاشته 
است، بیش و پیش از هرچیز باید زمینه های تقویت فرهنگ عمومی از 
جمله فرصت های برابر آموزشی، توجه به سبک زندگی اسلامی ایرانی، 
انضباط اجتماعی، وجدان کاری، احترام به قانون، گسترش فرهنگ 
کتابخوانی، خودباوری ملی و اعتماد اجتماعی، پرهیز از مصرف گرایی و 

مسائلی از این دست را در جامعه فراهم کرد.
واضح است که این فرایندهای اجتماعی گسترده تنها از دست یک یا چند 
نهاد بر نمی آید و نیازمند یک بسیج همگانی است. شاید بتوان شورای 
فرهنگ عمومی را تنها نهادی تسهیل گر برای پیشبرد آن بخش از امور 
فرهنگی جامعه دانست که ارتباطی عمیق و گسترده با بدنه جامعه دارد. در 
این میان نقش نهادهایی همچون رسانه ها و مدارس )به ویژه در مقاطع 

پایین تر( بیش از پیش نمود دارد.

نهاد رهبری

مرکز زبان

بیانیه دانشگاه به مناسبت روز دانش آموز 
»روز ملی مبارزه با استکبار جهانی« 

در بخشی از این بیانیه آمده است: اینک در آستانه ۱۳ 
آبان، دانشگاهیان دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
با تاسی به آرمان های امام روح الله و در پرتو اقتدار 
برآمده از خون شهیدان راه حق، همواره خود را 
متعهد به آرمان های انقلاب اسلامی از جمله »تبعیت 
از مقام عظمای ولایت«، »استبدادستیزی«، »عدالت 
محوری«، »ساخت جامعه اسلامی« و در نهایت 

تحقق »تمدن نوین اسلامی« می دانیم. 

مراسم معارفه زبان آموزان نوورود 
برگزار شد 

زبان  آموزش  مرکز  رئیس  حسینی،  دکتر 
فارسی در این مراسم ضمن معرفی مرکز و 
سابقه گسترده آن در آموزش زبان فارسی، از 
زبان آموزان خواست در مدت اقامتشان در مرکز 
آموزشی  امكانات  از  مطلوب  استفاده  ضمن 
برای ورود به دانشگاه آماده شوند. همچنین 
پژوهشی  و  آموزشی  معاون  هاشمی  دکتر 
مرکز طی سخنانی، مهمترین قوانین آموزشی 
مرکز را تشریح کرد. شایان ذکر است در پایان 
مراسم نیز برخی از زبان آموزان به بیان برخی 
از مشكلات و دیدگاهایشان پرداختند که مقرر 
شد بعد از جمع بندی برای مسئولان دانشگاه 

ارسال شود.

دیدار شورای مرکزی جدید تشکل 
انجمن اسلامی با رئیس نهاد مقام 

معظم رهبری در دانشگاه 

نمایندگان جدید تشكل انجمن اسلامی روز 
سه شنبه 9 آبان ماه با مسئول نهاد مقام معظم 
رهبری در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(  
دیدار کردند. در این دیدار حجت الاسلام و 
المسلمین زارعی با اشاره به توجه به بیانیه گام 
دوم و پرداخت دقیق به آن، عمیق شدن در این 
بیانیه را از جمله وظایف همه تشكل ها به ویژه 
انجمن اسلامی دانست. تعامل با دیگر تشكل ها، 
کانون های دینی، معرفتی و فرهنگی، هیئت و 

انجمن های علمی دیگر توصیه ایشان بود.

پاسخ  و  پرسش  )جلسه  مطالبه  میز  پای  مسئولین  جلسه  سومین 
دانشجویی( که به همت بسیج دانشجویی، انجمن اسلامی، جامعه 
اسلامی، انجمن فرهنگ و سیاست و هیات محبین)ع( شنبه ۱۳ آبان با 
حضور دکتر علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در سالن اجتماعات 

امیر کبیر برگزار شد.
در این جلسه تشكل های دانشجویی به نمایندگی از دانشجویان به 
بیان برخی از مسائل و پیشنهادهای خود پرداختند، در ابتدا امیر جباری، 
مسئول بسیج دانشجویی اظهار کرد: ۱۳ آبان روز کشتار خونین 
دانش آموزان برای اعتراض به تبعید امام)ره( به فرانسه و تسخیر لانه 
جاسوسی در سال ۵۸ است که به مراتب برای ما بسیار حائز اهمیت 
است و ما در این روز با توجه به شرایط کنونی باید یاد مردم غزه را نیز 
گرامی بداریم چراکه علی رغم کشتار چندهزار نفره مردم مقاوم غزه، 
هنوز هیچگونه بیانیه ای از جانب افرادی که مدعی حقوق زن و حقوق 

بشر هستند صادر نشده است.
اولین مطالبات ما این است که علی رغم افزایش بودجه فرهنگی 
دانشگاه ها، انتظار داریم فرآیند توزیع بودجه ساختارمند بوده و به آن 

توجه ویژه شود.
در ادامه مهدی ملکی، دبیر تشکل انجمن اسلامی دانشجویان 
ما  کرد:  اظهار  نشست  این  ادامه  در  وحدت  تحکیم  دفتر  عضو 
دانشجویان انجمن اسلامی در رسته حلقه های میانی مطالبات خود را 
برخلاف کسانی که در عزلت نشینی خویش به دنبال پویایی جامعه 
هستند مطرح می کنیم که بی شک اولین مطالبات ما این است که علی 
رغم افزایش بودجه فرهنگی دانشگاه ها، انتظار داریم فرآیند توزیع بودجه 
ساختارمند بوده و به آن توجه ویژه شود زیرا عدم توجه به مسئله فرهنگ 

خسارات زیانباری در پی خواهد داشت.
عدم نظارت وزارت ارشاد به بحث تولیدات سینمای خانگی از دیگر 
مسائل روز جامعه است که مطابقت با فرهنگ ایرانی و اسلامی ندارد و 

باید نسبت به آن تدابیری انجام شود.
وی اضافه کرد: در حوزه نهضت ملی مسكن باید گفت مردم امكان 
پرداخت هزینه اعلام شده را ندارند و از طرف دیگر مجبورند سهمیه 
خود را به افرادی که توانایی مالی قابل توجه دارند بفروشند و خود در 
منازل استیجاری که هزینه های نجومی دارد سكونت داشته باشند که 
مطالبه امروز ما پیگیری برنامه های دولت برای رفع این مسئله است. 
ملكی تصریح کرد: در راستای قانون حمایت از جمعیت و واگذاری زمین 
نیز مسائلی وجود دارد و متقاضیان این عرصه در قزوین بیش از هزار و 
پانصد نفر هستند اما در این حوزه نیز خلاهای جدی احساس می شود 

که باید مرتفع شود. 
باتوجه به اتفاقات پیش آمده درخصوص فرماندار قزوین عدالتخواهی و 
مبارزه با فساد هموار مورد تاکید ما بوده و از شما خواستار اجرای عدالت 

و مبارزه با فساد هستیم.
مهدیه شهسواری، نماینده بسیج دانشجویی با تاکید بر حضور 
بیشتر مسئولان در دانشگاه ها اظهار کرد از شما خواستار اجرای عدالت 
ورودی  بین  توازن  ایجاد  کرد:  بیان  وی  هستیم.  فساد  با  مبارزه  و 
دانشجویان و رشته های مورد نیاز، قانون مندی حضور اتباع غیر قانونی، 
مسائل مربوط به اصل ۴۴ قانون اساسی و تاکید رهبر انقلاب مبتنی 
براجرای این قانون، مسئله مسكن و مشكلات نقدینگی و تسهیل گیری 
علی رغم تاکیدات ریاست جمهوری و مسئله رسانه دولت که به خوبی 
نمی تواند در خصوص اقناع سازی مخاطبین و جهاد تبیین گام بردارد از 

مطالبات جدی ما دانشجویان است.
محمدفلاح، دبیر دبیران شورای صنفی دانشگاه در ادامه مطرح 
کرد: سال هاست آموزش، عالی درگیر پولی سازی و تبعیض هایی شده 
است که این عوامل اسباب محرومیت تحصیلی بسیاری از دانشجویان 
شده و مراکز آموزش عالی بسیاری روی کار آمده اند و این درحالی است 
که کیفیت دریافت دانش نسبت به هزینه خدمات بسیار اندک است که 
اگر این موارد ادامه دار شود سطح کیفی تحصیلات تعداد کثیری از 
دانشجویان افت کرده و تعداد دانشجویان بدون شغل و مهارت در جامعه 

افزایش پیدا خواهد کرد.
برنامه دولت برای جلوگیری از شرایط کنونی آموزش، ایجاد آرامش 

برای دانشجویان و ایجاد عدالت آموزشی چیست؟ 
دانشگاه  دانشجویی  بسیج  مسئول  جهانبخشی،  محمدرضا 
فرهنگیان در ادامه این جلسه اظهار کرد: ۲ هزار دانشجو معلم در 
فضایی کمتر از ۳ هكتار تحصیل می کنند که این امر خود بیانگر نبود 
و کمبود امكانات دانشگاهی از جمله خوابگاه برای محصلین و نبود 

خوابگاه متاهلی برای دانشجویان متاهل است.

در اردوهای جهادی مدارس روستایی، ما متوجه وجود مدارسی شدیم 
که نیازمند نوسازی و بازسازی هستند که این حوزه نیز نیازمند پیگیری 

مسئولان است.
مدارس  جهادی  اردوهای  در  گفت:  صحبت هایش  پایان  در  وی 
روستایی، ما متوجه وجود مدارسی شدیم که نیازمند نوسازی و بازسازی 

هستند که این حوزه نیز نیازمند پیگیری مسئولان است.
ادامه  در  دبیر جامعه اسلامی دانشجویان  امیررضا کوهنشین 
بانكداری،  نظام  رئیس جمهور وعده اصلاح  اظهار کرد:  این جلسه 
متناسب سازی حقوق کارمندی و کارگران به تناسب نرخ تورم را داشتند 

اما هریک از موارد بعد از گذشت مدت ها هنوز محقق نشده است.
روشنگری و شفافیت اعمال دولت به ویژه در حوزه بانكداری و خودرو 
برای مردم نهفته است که باید این روشنگری برای ایجاد فضای فكری 

مناسب در جامعه ایجاد شود. 
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم سیاست خارجی به ویژه منطقه ای 
جهت درستی داشته اما فضای فكری داخل کشور عملا رها شده و 
اعتماد مردم به مسئولان از دست رفته است که در این بین فضا برای 
سواستفاده دشمن همواره مهیا خواهد شد.وی افزود: طرح واردات خودرو 
برای کاهش قیمت خودرو بی کیفیت داخلی در مجلس به تصویب رسید 
حال سوال این است که چرا دولت نسبت به این مسئله تعلل داشت و 

تعرفه های سنگین برای آن وضع شد؟
معین کریمی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی 
با  پزشكان  مدارک  آزادسازی  مسئله  کرد:  ابراز  جلسه  این  ادامه  در 
کمترین هزینه و توجه به حقوق پزشكان باید در دستور کار قرار بگیرد.

امین اوشادی از دیگر دانشجویان حاضر در جلسه در ادامه این 
نشست اظهار کرد: مسئله ای که امروز بیشتر از گذشته در جامعه مشهود 
است مسئله عدم وحدت بین مردم و دینداری است و این درحالی است 
که اسلام برای تمام مسائل برنامه جامعی درنظر دارد و در واقع رمز 

رهایی ما از مشكلات تحكیم وحدت و توجه به اصل اسلام است.
دکتر علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت پس از شنیدن مطالبات 
دانشجویان اظهار کرد: اینكه قرآن کریم برخی ایام را ایام الله می داند 
فلسفه اش این است که موقعیت های خاص این استعداد را دارد که به ما 

پرده های حقیقت و ابعادی از حقیقت را نمودار کند.
گذاری  اثر  و  جایگاه  و  اهمیت  میزان  کرد:  بیان  جهرمی  بهادری 
جنبش های خودجوش جوانان است و باید قدر دانسته شود حد و اندازه 
این جمع ها جهانی است و باید جهانی فكر کنید و گاهی استانی و ملی 

اقدام کند حتما اقدام محلی می تواند اثر جهانی بگذارند.
فراموش نكنید امروز غرب و رژیم اسرائیل در ضعیف ترین حالت 
ممكن قرار دارند، امروز نگاه مقاومت قوی تر از همیشه بوده و فلسطین 

کلام مشترک جهان اسلام است.
سخنگوی دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: اتفاقاتی که امروز در غزه 
رقم می خورد آزمون همه سردمداران کشورهای مختلف به خصوص 
اعراب است و همه مسلمانان نگاه به این موضوع دارند، آزمون های 
تاریخی حقیقت پشت ابر را همان طور که ۱۳ آبان واقعیت پشت لانه 
جاسوسی را نشان داد نشان می دهد امروز هم حماسه غزه حقیقت واقعی 
غرب بدون روتوش را نشان داد که چقدر ضدجنگ و صلح طلب هستند 

و کارایی نهاد های بین المللی را نشان داد.
بهادری جهرمی در پاسخ به سوال یكی از دانشجویان در خصوص 
اهمیت پرداخت به موضوعات فرهنگی در دانشگاه ها توضیح داد: طبق 
قانون باید ۵ درصد بودجه دانشگاه ها خرج موضوعات فرهنگی شود و 
با توجه به سازوکارهای نظارتی در داخل قوه مجریه و سایر دستگاه ها 

عملا امكان تغییر و یا خلاف در این موضوع وجود ندارد.
سخنگوی دولت سیزدهم با اشاره به مسئله خوابگاه های دانشجویی 
مطرح کرد: با توجه به این موضوع که کشور سه سال درگیر مسئله 
کرونا بوده است سرمایه گذاری لازم در زمینه بهسازی و نوسازی و 
ساخت خوابگاه های جدید انجام نشده است و دولت سیزدهم در دوسال 
گذشته بیش از هر چیز به بازسازی خوابگاه های که سه سال رها شده 
بودند پرداخته است تا به نقطه صفر برسد و بتواند روند ساخت را از سر 

بگیرد.
بهادری جهرمی در پاسخ به سوال دانشجویان در زمینه رشد اقتصادی 
و مهار تورم عنوان کرد: تغییرات و رخدادهای اقتصادی از جنس تغییرات 
آنی نیستند که در یک زمان خاص ملموس باشند اما شاخص ها به ما 
نشان می دهند که در مسیر درستی قرار گرفته ایم. با آغاز کار دولت 
سیزدهم تورم ۶۰ درصدی را در کشور تجربه می کردیم که امروز این 

در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی با سخنگوی دولت چه گذشت؟
عدد به ۴۰ درصد رسیده است گرچه این رقم نیز بزرگ است و باید 
تلاش کنیم که تورم بیش از پیش مهار شود با این حال تغییرات امیدوار 

کننده هستند.
وی ادامه داد: در دو سال گذشته کشور با یک اغتشاش داخلی روبرو 
بوده است و نیز همه جهان درگیر تورمی بودند که از قبل جنگ روسیه 
و اوکراین اتفاق افتاده بود با احتساب این موضوعات می بینیم که دولت 

مسیر درستی را پیموده است.
این مسئول به موضوع رشد اقتصادی نیز اشاره کرد و گفت طی یک 
دهه گذشته رشد اقتصادی کشور صفر و زیر صفر بوده است اما امروز 
با گذشت از دو سال از فعالیت دولت خوشبختانه رشد اقتصادی ۴.۲ را 

تجربه می کنیم.
برنامه دولت این نیست که مسكن بسازد و آن را در اختیار مردم قرار 
دهد بلكه طرح های مختلفی نظیر دادن زمین و تسهیلات در برنامه 
دولت دیده شده است و از مجموع مسكن هایی که قرار است ساخته 
شود تنها ۵۰۰ هزار واحد که مسكن محرومان تلقی می شود به طور 

کلی توسط دولت ساخته خواهد شد.
سخنگوی دولت سیزدهم تصریح کرد: گفته می شود برای ساخت 
مسكن آورده نقدی مردم و تسهیلات مشكل دارد و این موضوعی است 
که روند ساخت را کند کرده پس بهتر است دولت در پرداخت تسهیلات 
تسریع کند ولی نباید فراموش کرد که تسهیلات خلق پول می کند و 
تورم زا است، اگر بی مهابا تزریق پول کنیم مسكن سازی هم ایجاد 
تورم می کند پس باید برای این موضوع هم برنامه ریزی داشته باشیم.

وی در ادامه با اشاره به هزینه اجاره بها که در ماه های اخیر به طور 
سرسام آوری اتفاق افتاده است گفت: قیمت مسكن افزایش یافته است 
که افزایش اجاره بها یكی از توابع آن است دولت گذشته اعتقادی به 
ساخت مسكن نداشته است و عدم ارائه و به هم خوردن بازار عرضه و 
تقاضا موجب افزایش تورمی قیمت مسكن شده است، بر هر ساله به 
تولید یک میلیون مسكن نیاز دارد در حالی که در سال های گذشته 
عرضه و ساخت مسكن حتی به نصف این رقم نیز نمی رسیده است، در 
حال حاضر قیمت خرید و فروش مسكن ثبات دارد که به زودی این 

ثبات به بازار اجاره بها نیز سرایت خواهد کرد.
وی با اشاره به موضوع دستگیری فرماندار عدالت خواه قزوین که در 
سوال های دانشجویی مطرح شده بود عنوان کرد: اتفاقی که رویداد یک 
اقدام قضایی است و طبیعتا حق شما پرسشگری است و مسئولان 
قضایی حتما نسبت به آن استقبال می کنند و توضیحاتی دارند که 
می توان در این راستا نشست های تخصصی و کرسی آزاد اندیشی در 

این زمینه تشكیل داد و موضوع را از زوایای مختلف بررسی کرد.
وی پاسخ به سوال دانشجویان رشته های پزشكی در خصوص مبالغ 
دریافتی این دانشجویان تبیین کرد: حتما خدماتی که این عزیزان ارائه 
می دهند قیمت بیشتری دارد با این حال دولت تلاش کرده است حقوق 
دریافتی  گذشته  دولت  در  باشد  داشته  افزایش  پزشكی  دانشجویان 
دانشجویان ۳ میلیون تومان بوده است که امروز این مبلغ تا ۱۱ میلیون 

تومان افزایش داشته است.
وی در توضیح اقدام دولت در خصوص قانون جوانی جمعیت بیان کرد: 
ساز و کار دولت سیزدهم اینطور نیست که قانونی را عملی نكند از همین 
رو در راستای قانون جوانی جمعیت دولت اقدامات پیشرو داشته است 
و از آن جمله باید به وام فرزند آوری، افزایش حقوق عائله مندی، بیمه 
شدن نوزادان تا پنج سالگی و بیمه شدن مادر باردار تا ۲ سالگی و درمان 

نازایی با نرخ دولتی اشاره کرد.
سخنگوی دولت یادآور شد: انتقادهای زیادی به مجموعه رسانه ای 
دولت وارد می شود که باید این توضیح را در نظر داشته باشیم که 
خط ارتباطی بین مردم و دولت رسانه ها هستند در سال های گذشته با 
اتفاق های مختلف کام مردم تلخ شده است و در اختیار قرار دادن هر خبر 
مثبتی کمتر از اخبار منفی دیده می شود که دولت تلاش می کند کم کم 
با ایجاد امید و ارائه اخبار درست و صحیح در جهت تغییرات مثبت این 

موضوع را تغییر دهد و به سمت امیدآفرینی حرکت کند.
جهرمی در پایان صحبت هایش گفت: دشمنان تلاش می کنند این پیام 
را به ذهن مخاطب متبادر کنند که زندگی در خارج از ایران بهشت و در 
داخل ایران عین جهنم است، ما با برگشت به اسلام راستین و پاسخگو 
با مردم زندگی کردن و حل مسائل با هم و ایجاد وحدت  بودن و 
می خواهیم که امیدها زنده شود، جامعه ایرانی نقاط ضعف دارد اما این 

نقاط غیر قابل حل نیستند.

حضور جامعه دانشگاهی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( در راهپیمایی ۱۳ آبان

جامعه دانشگاهی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( اعم 
از دانشجویان، کارکنان و اعضای هیأت علمی دانشگاه 
امسال نیز هم گام با تمام آحاد مردم با حضوری گسترده 
و پرُشور در راهپیمایی پرُشکوه ۱۳ آبان حضور پیدا کرده 
و بار دیگر تجدید میثاق خود را با آرمان ها و ارزش های 
اصیل انقلاب اسلامی اعلام نمودند. گفتنی است مراسم 
روز دانش آموز »روز ملی مبارزه با استکبار جهانی« امسال 
با شعار »نظم نو جهانی با نسل آرمانی« همزمان در سراسر 

کشوربرگزار شد.

معاونت بین الملل 

گفت و گوی صمیمی دانشجویان 
بین الملل دانشگاه با سخنگوی 

دولت 
بین  دانشجویان  صمیمی  گوی  و  گفت 
الملل دانشگاه با دکتر علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت و استاندار قزوین شامگاه شنبه 
۱۳ آبان در خوابگاه دانشجویان برگزار شد .در 
این دیدار نمایندگان دانشجویان بین الملل 
از کشورهای مختلف هر یک به اظهار نظر 
درخصوص مسائل و موضوعات خود پرداختند.

دکتر علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیأت دولت در جلسه هیات 
رئیسه دانشگاه که با حضور استاندار، روسا دانشكده ها و رئیس بسیج اساتید 
استان بعدازظهر شنبه ۱۳ آبان در سالن جلسات ساختمان مرکزی برگزار شد 
اظهار کرد: دولت و دستگاه های دولتی در مسئله شناسی و شناخت راهكارها 
نیازمند پشتوانه علمی است و این مسئله شناسی توسط دانشگاه ها انجام 

می شود.
بهادری جهرمی ادامه داد: از سوی دیگر دانشگاه نیز نیازمند آن است که فضا 
علمی خود را برپایه و اطلاعات و منابع درست و واقعی تاسیس کند تا بتواند 
مسئله شناسی و تحلیل درستی نسبت به مسائل داشته باشد و از تحلیل های 
انتزاعی و غیر واقعی پرهیز کند و آموزش ها را بر اصل آموزش حرفه ای و 

میدانی بنا کند تا در نقش و جایگاه مطلوب خود دیده شود.
وی عنوان کرد: زمانی که دانشجو و استاد بتواند به درستی مسئله شناسی 
داشته باشد و گره ای از مسائل را باز کند به یقین در جایگاه مطلوب خود قرار 
گرفته است و در این بین اثرگذاری و هویت آفرینی نیز شكل می گیرد. وی با 

تاکید براینكه ما نیازمند ارتباط قوی بین دولت و دانشگاه هستیم .
سخنگوی دولت گفت: زمانی که دانشجو تصورات انتزاعی داشته باشد 
دچار خطای محاسباتی می شود و طبق اصل روانشاسی ما نباید نمای بیرون 
زندگی افراد را با درون زندگی خود مقایسه کنیم چراکه اسباب دلسردی 

می شود.
این مسئول در پایان با تاکید براینكه ما باید در کنار یكدیگر برای تقویت 
ارتباط بین حاکمیت و دانشگاه ها بسیج شویم یادآور شد: شناخت درست 
و جامع درخصوص واقعیت های واقعی تحلیل های درست و مسئله درستی 
را رقم می زند و در مقابل اگر دانشجو شناخت درست و واقعی نداشته باشد 

امكان اشتباه دانشجو و دولت در تحلیل و مسئله شناسی وجود دارد.
رئیس دانشگاه در نشست هیات رئیسه دانشگاه با سخنگوی دولت اظهار 
کرد: احیا دانشگاه و بازگرداندن آن به رسالت و ماموریت اصلی یعنی تربیت 
نیرو انسانی در عرصه بین المللی و برندسازی علمی در جهان اسلام و حوزه 

مقاومت از رویكردهای اصلی ما در دانشگاه است.
وی اظهار کرد: احیا دانشگاه و بازگرداندن آن به رسالت و ماموریت اصلی 
یعنی تربیت نیرو انسانی در عرصه بین المللی و برندسازی علمی در جهان 

اسلام و حوزه مقاومت از رویكردهای اصلی ما در دانشگاه است.
دکترقاسم زاده گفت: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در سال ۷۰ به 
عنوان نخستین دانشگاه بین المللی مصوبه مجلس را اخذ کرد و تاسیس شد 
و تاکنون با گذشت بیش از ۳۰ سال توانسته گام های موثر و مفیدی را در 
حوزه های مختلف بردارد و این مسیر همچنان ادامه دارد چراکه براین باوریم 
دانشگاه هنوز نتوانسته در جایگاه بین المللی خود مطابق اساسنامه قرار بگیرد.

وی با تاکید براینكه حمایت دولت و ریاست جمهوری همواره مشمول 
دانشگاه بوده و برای تحقق اهداف ما نیازمند همراهی بیشتر هستیم افزود: 
کسب رتبه سوم تایمز برای اولین بار در تاریخ دانشگاه، انتخاب دانشگاه به 
عنوان ۱۰ دانشگاه برتر کشور و همچنین کسب رتبه برتر در رتبه بندی 
شانگهای از جمله اتفاقات خوبی بود که به همت تمام عوامل دانشگاهی در 

دولت سیزدهم رقم خورد.
رئیس دانشگاه معین استان عنوان کرد: ماموریت اصلی دانشگاه بیشتر در 
حوزه بین المللی تعریف می شود و انجام اقدامات بین المللی مرهون حمایت 
ویژه دولت و ریاست جمهور از دانشگاه است که البته در طی دوسال گذشته 
اتفاقات خوبی در این حوزه رقم خورده و تعداد دانشجویان غیر ایرانی از ۱۲۰ 
نفر به ۶۰۰ نفر رسیده است و تنوع حضور دانشجویان کشورهای مختلف از 

9 کشور به ۲۲ کشور رسیده است.

بازدید سخنگوی دولت از نمایشگاه 
محصولات دانش بنیان دانشگاه                                              
دکتر علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
سیزدهم از نمایشگاه چند محصول دانش بنیان 
پردیس علم و فناوری دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( که در یک سال اخیر رونمایی 
از پژوهشگران و  تعدادی  با  بازدید و  شدند، 
دانشجویان فعال در پردیس علم و فناوری 
است؛  گفتنی  کرد.  گفتگو  و  دیدار  دانشگاه 
تعدادی از محصولات و دستاوردهای دانش 
بنیان دانشگاه که توسط گروه های پژوهشی 
دانشجویی دانشگاه در یک سال اخیر تولید و 
رونمایی شدند، روز شنبه ۱۳ آبان ماه در حاشیه 
محل نشست سخنگوی دولت با دانشجویان به 
نمایش گذاشته شده بود و مورد استقبال مراجعه 

کنندگان قرار گرفت.

پردیس علم و فناوری

دانشگاه باید منابع علمی خود را براساس 
واقعیت و به دور از انتزاع بنا کند

 رویدادهای  هفتهیادداشت



به گزارش روابط عمومی دانشگاه؛ روز ۱۳ آبان و روز مبارزه 
ملی مبارزه با استكبار، یادآور سه واقعه مهم در تاریخ معاصر 
همین  به  و  داده  رخ  مختلف  دوره  سه  در  که  است  ایران 
دلیل این روز را در تاریخ کشور به عنوان روز مهم به شمار 
می رود. تبعید امام خمینی)ره( به ترکیه در ۱۳ آبان ۱۳۴۳، 
پهلوی  به حكومت  معترض  دانش آموزان  از  کشتار جمعی 
گرفت  نام  دانش آموز  روز  عنوان  با  که  آبان ۱۳۵۷  در ۱۳ 
و تسخیر لانه جاسوسی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸، که هر کدام از 
اهمیت خاصی برخوردار است گرامی داشت این روز را برای 

ما دوچندان می کند. 
رهبر انقلاب در دیدار با جمعی از دانش آموزان در بهمن ماه 
سال 9۵ در خصوص این روز می فرمایند: روز سیزدهم آبان 
که نام آن را در کشور روز مبارزه با استكبار نهاده اند، به نظر 
من ضمن اینكه آن نام، نام درستی است، روز جوان است؛ 
روز جوان مؤمن، جوان انقلابی، جوان شجاع، جوان دلاور، 
جوان مبتكر، جوانی که دست به کاری میزند که دشمن را از 

ابتكار و از حرکت بازمیدارد.
که  دارند  تاکید  این  بر  دیگری  بیانات  در  ایشان همچنین 
سمبل  یک  و  نماد  یک  حكم  غالبا  تاریخی  مناسبت های 
را دارند. روز سیزده آبان به خودی خود با روزهای قبل و 
یعنی  نماد  است.  نماد  یک  اما  ندارد؛  تفاوتی  بعد  روزهای 
چه؟ یعنی یک رمزی که پشت سر خود، در دل خود، معانی 
فراوانی نهفته دارد. انسان یک کلمه بر زبان می آورد، معانی 
و حقایق بسیاری در دل این کلمه هست؛ سیزده آبان از این 
قبیل است. این روز یک نماد است و عقبه  وسیعی دارد از 
مطالب مهم، مسائل مهم؛ مسائلی که به هیچ وجه تاریخی 
نیستند، بلكه مسائل امروز ما هم به حساب می آیند. یكی 
از اصلی ترین وقایع ۱۳ آبان تسخیر لانه جاسوسی آمریكا 
بدبینی  دلیل  به  که  بود  امام  خط  پیرو  دانشجویان  توسط 
دانشجویان به توطئه های امریكا و احساس تأیید ضمنی امام 
خمینی )ره( صورت گرفت و این اقدام علاوه بر دستاوردهایی 
که به همراه داشت به قدری حائز اهمیت بود که امام این 
اقدام را بزرگتر از انقلاب اول خواند، حال باتوجه به اهمیت 
دبیر تشكل  ملكی،  با مهدی  گرفتیم  این موضوع تصمیم 
به  وحدت  تحكیم  دفتر  عضو  دانشجویان  اسلامی  انجمن 

گفت وگو نشستیم.
امریکا در ۱۳آبان  ابتدادرخصوص اشغال سفارت  در 
۱۳۵۸ به دست دانشجویان خط امام توضیح بفرمایید: 

در ۱۳ آبان ماه ۱۳۵۸ دانشجویان پیرو خط امام)ره( طی یک 
اقدامِ هوشمند و جسورانه ضمن تسخیر سفارت، مأمورین 
آن را تقریباً ۴۴۰ روز تا انعقاد پیمان الجزایر بازداشت کردند. 
حرکتی که مدتی بعد از سوی بنیان گذار انقلاب اسلامی، 
به فراخور اهمیت و تاثیرات آن، »انقلاب دوم« خوانده شد. 

چرا امام کار دانشجویان را انقلابی بزرگ تر از انقلاب 
اول نامید؟ 

امام راحل اگرچه پیام تایید و تحسین خود خطاب به عمل 
دانشجویان را با تآخیر اعلام کردند، اما پس از هویدا شدن 
اسناد و شواهد موجود در سفارت که حاکی از برنامه های 
و  ایران  خاک  در  جاسوسی  و  طلبی  تجزیه  جهت  آمریكا 
)ره( و مردم  امام  انقلاب اسلامی،  تكامل  مداخله در مسیر 

و ادراک خویش دریافته بودند که سفارت آمریكا به مثابه 
مرکز هدایت کودتایی دیگر است که بصورت مخفیانه اعمال 
جاسوسانه خود را پیش میبرند و مستلزم ورود هر چه سریع 

تر به داخل سفارت و دستگیری آنان است. 
این  به  نسبت  مختلفی  واکنشهای  تسخیر سفارت  از  پس 
حرکت در داخل کشور رخ داد از جمله اینكه طیف لیبرال 
و چپ بر خلاف جریان مذهبی و انقلابی پیرو امام)ره(، با 
این حرکت دانشجویان مخالفت کردند و ریشه عمده آن در 
وابستگی و خودباختگی به غرب بود. در خارج نیز رسانهها 
علی الخصوص آمریكا ضمن تلاش و عملیاتهای مختلف 
برای آزادی نیروهای لانه جاسوسی خود، به قطع روابط و 

تحریم ایران در حوزه های متعدد پرداخت. 
سفارتخانه  تصرف  مهم  دستاوردهای  درخصوص 

امریکا توضیح بفرمایید؟ 

اولین دستاورد این اقدام بیداری طیف سازشگر با آمریكا بود 
که در پی آن جریانهای لیبرال به ویژه دولت موقت که از 
اقدام دانشجویان پیرو امام ناخشنود گشتند و آن را ضمن 
قطع  موجبات  غیردیپلماتیک  و  ناهماهنگ  حرکتی  اعلام 
ارتباط با جامعه جهانی خواندند. حالا سوال این است که چرا 

با وجود افشای اسناد جاسوسی و خرابكارانه آمریكا 
در خاک ایران، همچنان بر نظر خود پافشاری میكردند؟ آیا 
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  یادی از شهدا

دکتر رحمان احمدی متولد سال 1357  مدرک 
مواد  فرآوری  معدن-  مهندسی  ارشد  کارشناسی 
تهران  دانشگاه  از   1382 سال  در  را  خود  معدنی 
و دکتری فرآوری مواد معدنی را در سال 1392 از 
دانشگاه تربیت مدرس اخذ کرد. وی در سال 1392 
به عنوان استادیار در گروه مهندسی معدن مشغول 
به فعالیت شد و در سال 1399 به رتبه دانشیاری 

ارتقا یافت.
در  تدریس  به  میتوان  وی  تدریس  سوابق  از 
دانشگاه صنایع و معادن تهران و دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( اشاره کرد. طی دوره تدریس در 
فعالیتهای  )ره(،  امام خمینی  المللی  بین  دانشگاه 
انجام  را  زیادی  کاربردی  طرحهای  و  پژوهشی 
دادهاند. از جمله این فعالیتها می توان انتشار بیش 
از 60 مقاله علمی- پژوهشی، ISI و ارائه بیش از 70 
مقاله در مجامع بین المللی، کنفرانسها و همایشها، 
چاپ دو کتاب و اجرای حدود 10 طرح پژوهشی–

کاربردی با سازمانهای مختلف نظیر ایمیدرو، محیط 
مواد  تولید  و  تهیه  شرکت  صمت،  وزارت  زیست، 
زمینههای  عمده  کرد.  اشاره  را   ... و  ایران  معدنی 
تحقیقاتی وی در ارتباط با فرآوری کانیهای صنعتی، 
فرآوری کانسنگهای طلا، آهن، مس، سرب و روی، 
با روش فلوتاسیون و  طراحی کارخانجات فرآوری 

لیچینگ است.
ایران،  در  بار  اولین  برای   1388 سال  در  وی 
فلوتاسیون کانی ها بویژه نرمه ها را در حضور نانو- 
میکروحبابها مورد بررسی قرار داد که در این راستا 
با ساخت دستگاه نانو- میکروحباب ساز منجر به 
افزایش بازیابی و عیار قابل توجه ذرات ریز گردید. 
وی استاد راهنمای بیش از 50 پایان نامه در مقطع 
کارشناسی  پروژه  از 30  بیش  و  ارشد  کارشناسی 
کسب  علمی  افتخارات  و  عناوین  از  است.  بوده 
آزمون  در   1 رتبه  کسب  به  میتوان  ایشان  شده 
ورودی دکتری فرآوری مواد معدنی، کسب عنوان 
“رساله برتر دکتری” در زمینه کاربرد نانوحبابها در 
فلوتاسیون نرمه ها از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، چهارمین جشنواره پژوهش و فناوری، در 
سال 1393،  انتخاب طرح “ بازیابی و استحصال 
در  دار  وانادیوم  های  سرباره  از   )V2O5( وانادیوم 
نیمه  واحد  طراحی  هدف  با  آزمایشگاهی  مقیاس 
کاربردی”  برگزیده  “طرح  عنوان  به  آن”  صنعتی 
علوم،  وزارت  فناوری  و  پژوهش  معاونت  سوی  از 
“پژوهشگر  فناوری، در سال  1397و  و  تحقیقات 
برتر” در زمینه اجرای پروژههای کاربردی و ارتباط 
صنعت- دانشگاه، دانشگاه بین المللی امام خمینی 

)ره(، اشاره داشت.

آشنایی          
با دکتــر                          

رحمان احمدی

پیام بهداشتی

حضرت علی)ع(:  الغَفلَةُ أضَرُّ الأعَداءِ غفلت، زيانبارترين دشمن است                          
غررالحكم حديث472 صصٌٌ

آپنه انسدادی خواب چیست؟

تقویت پیوند و اتحاد مردم با آرمانها از دستاوردهای تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
توسط دانشجویان بود

مهدی ملکی، دبیر تشکل انجمن اسلامی دانشجویان عضو دفتر تحکیم وحدت  دانشگاه :

پرتوزایی. هسته های پرتوزا. 
تابش

بهایِ این درک ارتباط با آمریكا و جامعه جهانی بایستی به 
قیمت تجزیه و استثمار ایران بود یا می بایست عینا ملموس 

می شد؟
دومین دستاورد این اقدام تقویت پیوند و اتحاد مردم با آرمانها 
بود چنانچه این حادثه موجب شد که مردم از نیات آمریكا و 
متحدانش مطلع شوند و خروش انقلابی مخالفت با استكبار 
ضمن  ترتیب  بدین  تا  بیندازند  راه  به  دیگر  انقلابی  با  را 
تقویت اتحاد و آرمانهای انقلاب اسلامی، مسیر تازهای را 
در مخالفت با استكبار بر دارند چراکه حتی اگر برخی متفق 
القول و اندیشه هم نباشند در برابر زیاده خواهیهایی که منجر 
به تهاجم و آسیب به تمامیت ارضی و امنیت کشورشان شود 

میایستند.
سومین دستاورد تثبیت خط امام)ره( و مشخص شدن صفوف 
شان  امام  و  آرمان  پیرو  که  دادند  نشان  دانشجویان  بود، 
هستند تا مبادا معاندین، کشور را به غارت ببرند. همچنین 
از کسانی که به ظاهر دین مدار و پیرو  صفوف آن دسته 
رهبری بودند جدا و عریان شد تا فقط در حد حرف بماند و 

تاریخ و مردم آنان را به فراموشی بسپارند.
پنجمین دستاورد لطمه به ابهت آمریكا و عیان شدن اهداف 
بود، افشای خبر جاسوسی آمریكا در وهله اول موجب شفاف 
و  بود  ابرقدرت  یک  عنوان  به  آمریكا  باطنی  نیات  شدن 
همچنین پیامی برای آنان که خودشیفته و دلباخته فرنگاند تا 
بلكه آگاه و احیا شوند. با شعار و پوشش دموکراسی و حقوق 
بشر و توسعه می خواهند صرفا به مطامع شخصی خود حتی 

به قیمت ویرانی کشور مقصود برسند.
از وقتی که برای مصاحبه گذاشتید، در  ضمن تشکر 

پایان اگر نکته  خاصی مدنظر شماست بفرمایید: 

کلام آخر آنكه پرداختن به این واقعه مهم از ابعاد گوناگون 
قابل بررسی و مداقه است که در این گفت وگو به بخشی از 
آنها اشاره شد که من به دانشجویان و مردم شریف ایران، 
به عنوان عضو کوچكی از جامعه دانشگاهی پیشنهاد میكنم 
که اجازه ندهند تاریخ را برایمان تحربف کنند. اگر هم این 
انقلاب و مكتب امروز به اینجا رسیده مرهون فداکاری و ایثار 
کسانی است که صرفا برای تامین منفعت خویش زندگی 
و جبهه  معاندین  به  اینكه  برای  دادند  ها  و هزینه  نكردند 

باطل هزینه و بها ندهیم. 

انقلاب اول )۲۲بهمن  از  اقدام را حتی مهم تر  این  ارزش 
۱۳۵۷( دانستند. طبق قواعد دیپلماتیک سفارت یک کشور 
به منزله خاک آن محسوب میشود اما این مهم در ایران و به 
ویژه از اوّل پیروزی انقلاب اسلامی، نقاب و پوششی برای 

پیشبرد اهداف استكباری خرابكارانه آمریكا بود. 
علت حمله دانشجویان به سفارت آمریکا چه بود؟ پس 

از این اقدام چه موضع گیری هایی اتفاق افتاد؟ 

همان  از  آمریكا  استعماری  و  استكباری  خوی  و  دشمنی 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با تحریک قومیتهای کرد و 
ترک در کردستان و آذربایجان به قصد تجزیه طلبی و برهم 
زدن امنیت ایران، آشكار گشت؛ چراکه آنان این انقلاب و 
حرکت را مانع اقدامات خود در منطقه می دیدند و از همه 
مهمتر سایر کشورهای اسلامی نیز با تبعیت از الگوی انقلاب 
منافع  و  میكردند  قیام  استعمار  و  استبداد  برابر  در  اسلامی 

کشورهای غربی به ویژه آمریكا در خطر جدی میافتاد. 
واکنش مردم و گروه ها، آمریکا و جهان نسبت به این 

اقدام دانشجویان چه بود؟

به  گوش  و  چشم  همواره  نیز  )ره(  امام  پیرو  دانشجویان 
رهنمودهای رهبر خویش داشتند و از آنجایی که تجاربی را 
در زمینه حضور و دخالتهای صریح آمریكا برای تأمین منافع 
خود همچون کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، به گونهای با رصد 

شهید

فرهاد حسینعلی
شهید »فرهاد حسینعلی«، یکم فروردین 
سال 1343، در خانواده مذهبی - شهر 
قزوین به دنیا آمد. پدرش رمضانعلی، بنا 
و معمار بود و مادرش شهربانو نام داشت. 
مسجد  به  زیادی  علاقه  کودکی  از  وی 
سالگی  یازده   از  داشت  تعزیه خوانی  و 
تمام روزه هایش را می گرفت در مسجد 
کارگر  خیابان  در  واقع  ابوالفضل)ع( 
مکبّری می کرد. دوران ابتدایی تحصیل 

من به دانشجویان و مردم شریف ایران، به 
عنوان عضو کوچکی از جامعه دانشگاهی 
پیشنهاد میکنم که اجازه ندهند تاریخ را 
برایمان تحریف کنند. اگر هم این انقلاب 

و مکتب امروز به اینجا رسیده مرهون 
فداکاری و ایثار کسانی است که صرفا 

برای تامین منفعت خویش زندگی نکردند 
و هزینه ها دادند برای اینکه به معاندین و 

جبهه باطل هزینه و بها ندهیم. 

آپنه خواب به شرایطی گفته می شود که تنفس فرد در هنگام 
خواب به طور موقت قطع می شود. عوارض این بیماری بسیار 
افرادی که دچار آپنه  زیاد و حتی خطرناک است. معمولاً 
خواب هستند، هنگام خواب دچار وقفه های مکرر می شوند. 
آپنه خواب شاید به تنهایی مشکل بزرگی محسوب نشود، اما 
عوارض این بیماری بسیار زیاد و حتی خطرناک است؛ به همین 

دلیل تشخیص و درمان آپنه خواب اهمیت بسیاری دارد. 
انواع اصلی آپنه خواب: 

..آپنه انسدادی : آپنه خواب انسدادی نوع شایع این اختلال 
و حلق شل  گلو  بروز می کند که عضلات  زمانی  و  است 
می شوند. علت اصلی آن مسدود بودن مجرای هوایی فوقانی 
است که باعث می شود دیافراگم و عضلات قفسه سینه به 

سختی عمل کنند و هوا نیز به سختی وارد ریه شود.
..آپنه مرکزی: زمانی اتفاق می افتد که مغز سیگنال های 

مناسب برای کنترل عضلات تنفسی را ارسال نمی کند.
سن بالا: مردان مسن و سالخوردگان، بیشتر در معرض آپنه 

مرکزی قرار دارند.
اختلالات  قلبی: افراد مبتلا به نارسایی احتقانی قلب در 

معرض خطر آپنه مرکزی هستند.
استفاده از داروهای ضد درد: داروهای مخدر خطر آپنه مرکزی 

را افزایش می دهند.
در  مغزی شده اند  که دچار سکته  افرادی  سکته مغزی: 

معرض خطر آپنه مرکزی یا آپنه پیچیده قرار دارند.
.. سندرم آپنه پیچیده: زمانی رخ می دهد که کسی هر دو 

آپنه انسدادی و مرکزی را داشته باشد.
درمان آپنه خواب چیست؟

برای انتخاب بهترین نوع درمان در ابتدا باید علت بیماری 

شناسایی شود؛ اگر آپنه خواب با بیماری های دیگر همراه باشد، 
ترین  ساده  پرداخت.   زمینه ای  بیماری  درمان  به  باید  ابتدا 
تغییر در  را کاهش می دهد،  این وقفه تنفسی  راهکاری که 
شیوه زندگی، تنظیم الگوی خواب منظم، داشتن فعالیت بدنی 
و ورزش کردن است. هم چنین برای جلوگیری از خشک شدن 
هوا و تورم راه های هوایی گلو، استفاده از دستگاه های مرطوب  
کننده و تصفیه هوا توصیه می شود. کاهش وزن، عدم مصرف 
الکل و قرص های خواب آور، خوابیدن به پهلو، استفاده از برخی 
اسپری های تنفسی به منظور حفظ جریان هوا در صورت وجود 
سینوزیت یا گرفتگی بینی، می تواند کمک کننده باشد. در 
نظر داشته باشید که درمان دارویی حتما با تشخیص پزشک 

متخصص انجام شود.
عوارض آپنه انسدادی خواب چیست؟

می تواند شامل موارد زیر باشد:
..خواب آلودگی در طول روز و مشکل در تمرکز. بزرگسالان 
ممکن است بیشتر در معرض خطر تصادف باشند و کودکان 

ممکن است در مدرسه زمان سختی داشته باشند.
..مشکلات قلبی عروقی مانند حمله قلبی، فشار خون بالا، ریتم 
غیر معمول قلب، یا سکته مغزی، بیماری عروق کرونر، نارسایی 

و حمله قلبی؛
.. مشکلات چشمی مانند آب سیاه )گلوکوم( و خشکی چشم؛

.. اختلالات متابولیک مانند دیابت نوع 2؛
.. مشکلات بارداری مانند دیابت بارداری یا نوزادان کم وزن؛

..عوارض بعد از جراحی؛
..اختلالات شناختی .

آیا آپنه خواب خطرناک است ؟ از آنجایی که شخص دچار آپنه 
خواب در طی شب چندین بار دچار وقفه تنفسی می شود، اگر 
همراه با بیماری زمینه ای باشد آپنه انسدادی خواب در طولانی 

مدت می تواند منجر به بروز سکته های قلبی یا مغزی شود.

را  راهنمایی  دبستان دهخدا،  در  را 
دبیرستان  در  را  متوسطه  و  معین  دکتر  در 
پاسداران جدید گذراند. شهید حسینعلی بچه 
درس   از  معلمان  بود.  باهوش  و  درس خوان 
خواندن، اخلاق و رفتار ایشان رضایت داشتند. 
همچنین وی بسیار فعال، خوش رو و خوش 
اگر  می کرد.  کار  هم  منزل  در  بود.   برخورد 
چیزی می خواست هیچ وقت به کسی دستور 
می داد.  انجام  خودش  را  کارهایش  نمی داد 
دبیرستان  اول  دوران  بزرگوار  شهید  این 
حسینعلی  شهید  شد  آغاز  انقلاب  که  بود 
کتاب هایش را برمی داشت و به قصد مدرسه 
به راهپیمایی علیه رژیم شاهنشاهی می رفت. 
وی بعد از انقلاب تا پایان دوره متوسطه در 
رشته اجتماعی درس خواند و موفق به اخذ 
دیپلم شد. حدود 13 سال داشت در پایگاه 
بسیج زینبیه عضو شد روزی 4 یا 5 ساعت 
از وقتش را در پایگاه بسیج می گذراند بعضی 
وقت ها شب ها هم نگهبانی می داد و شب گرد 
کارمند  بود  18  ساله  شهید حسینعلی  بود. 
رسمی سپاه پاسداران 4 مرتبه جبهه رفت هر 
3 ماه یک بار مرخصی می آمد. وی سرانجام 
چهاردهم آبان سال 1362، در پنجوین عراق 
بر اثر اصابت ترکش خمپاره به دست و سر، 
شهید شد و مزار مطهرش در گلزار شهدای 

زادگاهش قرار دارد.


